desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 002/2017, as empresas: COMERCIAL  LANDER  LTDA  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  N°  26.629.111/0001‐55,  cuja 
proposta  final montou o  valor  global de R$ 221.339,50  (duzentos e  vinte e um mil  trezentos e  trinta e nove  reais  e  cinqüenta 
centavos); FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, inscrita no CNPJ sob N° 03.013.399/0001‐33, cuja proposta final montou o valor  
global de R$ 219.381,70  (duzentos e dezenove mil trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos). SUPERMIX DISTRIBUIDORA 
DE  ALIMENTOS  LTDA  ‐  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  N°  07.572.416/0001‐23,  cuja  proposta  final  montou  o  valor  global  de  R$ 
203.471,00 (duzentos e três mil quatrocentos e setenta e um reais). Iraquara, 13 de fevereiro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA 
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2017, COM RECURSO DO PNAE‐FNDE PARA

[...]

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2017, COM RECURSO DO 
PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR E RECURSOS 
PRÓPRIOSO.VALOR GLOBAL: R$ 203.471,00 (duzentos e três mil quatrocentos e setenta e um 
reais).PRAZO: até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 13 de fevereiro de 2017.EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 017/2017” 

Ref. PROCESSO n.º 0126012017. Pregão Presencial n.º 002/2017. CONTRATANTE:

[...]

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ENSINO DE IRAQUARA/BA PARA O ANO LETIVO DE 2017, COM RECURSO DO PNAE-FNDE 
PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR E RECURSOS 
PRÓPRIOSO.VALOR GLOBAL: R$ 219.381,70 (duzentos e dezenove mil trezentos e oitenta e um reais e 
setenta centavos).PRAZO: até 31 de dezembro de 2017. Iraquara, 13 de fevereiro de 2017. EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.